
Plav
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.901431N, 14.487876E

Nadmořská výška: 406 m n. m. První pís. zmínka: 1262 (762 let) Katastrální výměra: 510 ha

Počet obyvatel: 433 PSČ: 370 07

Adresa URL: www.plav.cz/

Památky a zajímavosti Plav
Pamětihodnosti obce:
- Mohylové pohřebiště v lese západně od obce (prsť odtud byla použita při slavnostním položení
základního kamene k Národnímu divadlu v roce 1868) - Pozdně renesanční špýchary u č.p. 2 a č.p. 3 -
Socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1882 na ostrohu nad Malší - Kaplička z první poloviny 19. století při
silnici do Českých Budějovic - Výklenková kaplička z roku 1937 - Boží muka z počátku 19. století - Lávka
s rechlemi (stavidly k zadržování plaveného dříví), technická památka z let 1895 až 1896

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5691/plav/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 18:36:41


